[image: ]

REQUERIMENTO Nº ___/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

[bookmark: _Hlk65165864][bookmark: _Hlk65165845][bookmark: _Hlk65165904]Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta e. Casa e cumpridos os tramites regimentais, seja oficiado o Prefeito Municipal, Sr. Duílio de Castro Faria, com cópia para o Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico e Turismo de Sete Lagoas, Sr. Edmundo Diniz Alves, para que forneça, à título de informação: relatório do quantitativo de toneladas recolhidas no serviço de coleta de lixo convencional, realizado pela empresa LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA.; relatório do quantitativo de toneladas manuseadas no serviço de aterro sanitário, realizado pela empresa SANURBAN SANEAMENTO URBANO E CONSTRUÇÃO S.A.; relatório dos valores empenhados nos referidos serviços, por meio das respectivas Notas de Empenho Global, das Notas de Subempenho ou Ordens de Pagamento mensais, se for o caso; tudo em relação aos serviços prestados pelas referidas empresas no ano de 2020 e nos primeiros meses do ano de 2021.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas serão de crucial importância para o desempenho da atividade fiscalizatória exercida pelo Vereador, como representante do Poder Legislativo, sobretudo no que tange à verificação da regularidade no dispêndio dos recursos públicos na prestação dos serviços pelas empresas mencionadas.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 26 de fevereiro de 2021.

_______________
CAIO VALACE
Vereador
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS H

Gabinete do Vereador Caio Valace Wlme
Rua Domingos I’Ouverture, n° 355, bairro Sdo Geraldo, Sete Lagoas/MG - CEP 35700-177 VEREADGE

Fone: (31) 3779-6303 | e-mail: vereador.caiovalace@camarasete.mg.gov.br